ПРИКАЗ

МБОУ «СОШ №3»

г.Шумерли Чувашской Республики

01.09.2021 г.                                                                                                                   №    О-73.2

Об организации горячего питания

      В целях обеспечения питания обучающихся, усиления контроля за организацией

питания в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать со 2 сентября 2021 года по 31 мая 2022 года горячее питание

обучающихся.

2. Назначить ответственным за организацию питания социального педагога Захарову

Анну Андреевну.

2.1.Ответственному за организацию питания:

2.1.1. Руководствоваться в своей работе Положением об организации горячего

питания в школе и Положением о бракеражной комиссии;

2.1.2. Разработать план работы по организации питания и популяризации

здорового питания в школе;

2.1.3. Своевременно предоставлять полную информацию по вопросам

организации питания школьников их родителям и педагогическим

работникам школы;

2.1.4. Составить базу данных по льготному питанию и систематически ее

корректировать по необходимости;

2.1.5. Своевременно обновлять необходимую документацию и предоставлять ее

в отдел образования администрации г.Шумерля по запросу.

3. Утвердить график питания учащихся школы на 2021-2022 учебный год.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.Пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди

учащихся класса и их родителей;

4.2. Обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса;

4.3.Ежедневно сопровождать обучающихся в столовую, присутствовать при приеме

пищи и обеспечивать порядок;

4.4.Обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в

сопровождении  учителя;

4.5.Не допускать вход в обеденный зал учащихся в верхней одежде.

5. Обеспечить питание обучающихся в течении учебного года за исключением

каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по болезни,

дистанционного обучения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»                                                          С.В.Яргунин